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                    LEVEKÅRSMODELLEN I KOMPAS
Kompas (Kommunenes plan- og analysesystem) inneholder detaljert grunnkretsog kommunestatistikk for folkemengde, folkemengdens bevegelse, boligmarked og
sysselsetting. Systemet gir fleksible muligheter for inndelinger hvor grunnkretsene
er byggeklosser (for eksempel til skolekretser). Framskrivningsmodellen gir framtidig folkemengde, boligmengde og boligbehov ved å kombinere statistikk med
egne planforutsetninger. Både statistikk og framskrivninger presenteres i form av
tabeller, kart og diagrammer.
I tillegg til denne kjerne-funksjonaliteten er det også mulig å presentere levekårsstatistikk med Kompas. Det er etablert en egen levekårsmodell som kombinerer
eksisterende datagrunnlag i Kompas med spesialbestilte levekårsdata fra SSB.
For å få til dette forutsettes følgende:
›
Kommunen må ha inngått en avtale for bruk av Kompas
›
Kommunen etablerer en inndeling av grunnkretser til levekårssoner i Kompas.
Sonene bør som minimum ha ca 1000 innbyggere (Kompas beregner folketallet). Hvis det er få innbyggere i en sone vil man risikere å få undertrykket verdier i datasettene
›
Kommunen forhandler selv med SSB og bestiller levekårsdata på det nivået
som avtales. For kriminalitets-statistikken må kommunen inngå samarbeid
med Politiet. Ved bruk av Kompas vil man ikke trenge å bestille alle indikatorene fra SSB fordi Kompas kan anvendes til å beregne en del indikatorer på
bakgrunn av datasett som allerede ligger i systemet (se «Standard levekårsvariable i Kompas»)
›
Ved mottak av data fra SSB sendes en kopi til COWI. Vi importerer datasettene i databasen
›
Kommunen kjører levekårsmodellen og utrapporterer levekårsindikatorer i
form av tabeller, diagrammer og kart
Kartgrunnlaget i Kompas er som standard basert på Google Maps eller Cloude Made Maps. Det er imidlertid mulig på en enkel måte å kople opp kommunens karttjeneste (WMS). Dette gjør det mulig å skreddersy kartpresentasjonene basert på
egne grunnkart.
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Det er rike muligheter for å framstille diagrammer og kart i Kompas. Det er imidlertid begrensede muligheter på det nåværende tidspunkt til å redigere resultatet.
Hvis man ønsker å redigere sluttproduktet (beskjære, flytte tegnforklaringen, øke
oppløsningen etc) må man påregne etterarbeid i andre verktøy (Photoshop, GIMP
e.l).
Listen nedenfor viser levekårsvariablene som må bestilles til bruk i Kompas. På
bakgrunn av disse levekårsvariablene etablerer levekårsmodellen levekårsindikatorer. For eksempel: Personer 30-39 år med grunnskoleutdanning divideres med folkemengde 30-39 år med oppgitt utdanning. De øvrige indikatorene (se «Indikatorsett til bruk i levekårsanalyser») baseres på datagrunnlag som allerede finnes i
Kompas.
Det er selvsagt ikke nødvendig å inkludere alle variablene i bestillingen. Variable
som ikke bestilles blir «tomme». Hvis man ønsker variable / indikatorer utover listen eller andre avgrensninger av eksisterende variable / indikatorer, må man påregne en kostnad for tilpasninger i Kompas.
Enkelte kommuner har valgt å konstruere en samleindeks hvor alle levekårsindikatorene ses under ett. Slike samleindekser er ofte nyttige, men kan gi store utfordringer med hensyn til tolkning. Resultatene er avhengig av hvilke indikatorer som
er med og hvilke indikatorer som ikke er med i samleindeksen. Ikke minst vil resultatene være avhengige av hvordan indikatorene vektes innbyrdes. Hvis man velger å ta med indikatorer i en samleindeks uten å vekte vil man uansett implisitt
vekte indikatorene! Det vil bli ”gjort plass til” en samleindeks i Kompas som i utgangspunktet er tom. Hvis man ønsker en samleindeks må kommunen derfor konstruere denne. Verdiene kan deretter legges inn i den ”tomme” indikatoren slik at
man kan framstille samleindeksen med samme produksjonsmåte.
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Standard levekårsvariable i Kompas
Innvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre fra Øst-Europa, Asia, Afrika og
Latin-Amerika - Antall
Personer 30-39 år med grunnskoleutdanning - Antall
Personer 16+ år med grunnskoleutdanning - Antall
Folkemengde 30-39 år med oppgitt utdanning - Antall
Folkemengde 16+ år med oppgitt utdanning - Antall
Personer 30-39 år med høgskole- og universitetsutdanning - Antall
Personer 16+ år med høgskole- og universitetsutdanning - Antall
Ikke oppnådd studiekompetanse i løpet av 5 år - Antall
Elever som begynte på vgs 5 år tidligere - Antall
Median inntekt etter skatt per forbruksenhet (EU) - Kr
Personer i hushold med lavinntekt (EU-60) - Antall
Personer i hushold med lavinntekt (EU-50) - Antall
Personer 0-17 år i hushold med lavinntekt (EU-60) - Antall
Personer 0-17 år i hushold med lavinntekt (EU-50) - Antall
Personer i hushold med samlet gjeld over 3 ganger samlet inntekt før skatt - Antall
Registrerte arbeidsledige 15-74 år - Antall
Registrerte arbeidsledige 15-29 år - Antall
Sosialhjelpsmottakere - Antall
Personer 18-66 år som mottar arbeidsavklaringspenger - Antall
Mottakere av uførepensjon 18-44 år - Antall
Barn 0-17 år av enslige forsørgere - Antall
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Kvinnelige stønadsmottakere 16-39 år - Antall
Aldersstandardiserte dødsrater per 1000 innbyggere 5 år og over, femårsperiode Rater
Barneverntiltak - Antall
Mistenkte, siktede og domfelte 14-22 år - Antall
Mistenkte, siktede og domfelte etter bosted - Antall
Personer i trangbodde boliger - Antall
Husholdninger som leier bolig - Antall
Husholdninger - Antall
Aleneboende - Antall
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